
From:                                 Morten Juhl Madsen on behalf of Christian Bertelsen 
Sent:                                  Thu, 27 Jan 2022 16:04:45 +0100 
To:                                      Christian Bertelsen;Alle - Afdelingschefer;Kenneth Koed Nielsen;Kim Bruun 
Nielsen;Finn Rosenløv;Henrik Christensen;Kaare Christensen;Lars Lerche;Nina Adamsen;Palle Ove 
Nielsen;Anders Nyberg Olesen;Morten Juhl Madsen;Maria Drejer Petersen;Heidi Irene Johannesen;Christina 
Bastrup Nielsen;Lena Theilgaard Andersen;Lene Helbo Bachmann;Anders Nyberg Olesen;Anna Bang 
Sinnbeck;Doris Bang;Helle Bruun Poulsen;Jacob Hørlyk;Kasper Bak Sørensen;Lise Svane;Ninna Guldbrandt;René 
Aakjær;Søren Tordrup;Anja Kjeldahl;Annette Bro Rask-Vestergaard;Annette Helle Nielsen;Annette 
Kristensen;Birte Kousted Pedersen;Bo Lindballe;Emma Ramaki;Hanne Nielsen;Henrik Stougaard Larsen;Jan 
Hoel;Mikael Eggert Jørgensen;Anette Hjelm;Hanne Winterberg;Helle Thomsen;Karina Kreutzfeldt;Laila S. 
Frederiksen;Lene Ballegaard;Susanne Bækgaard;Tove Jensen;Anni Hovmann Nielsen;Birgitte Amdi 
Bastiansen;Carsten Thorup Willadsen;Hanne Majgaard Nielsen;Hanne Nielsen;Helle Fisker Steffensen;Jannie 
Heidi Sjørup Simonsen;Kim Tommy Jensen;Lene Mehlsen Thomsen;Lisa Uldal Mogensen;Lisette Jørgensen;Mia 
Hedegaard van de Sande;Michael Aagaard Laursen;Ole Andersen;Søs Fuglsang;Tinne Marie Christiansen;Trine 
Kjær Poulsen;Vibbe Vogel 
Cc:                                      Alle - Kommunalbestyrelsen 
Subject:                             COVID-19: Farvel til restriktioner og tilbagevenden til fysisk fremmøde 
 

Kære alle 
 
I aftes sendte KL en mail med overskriften ”Information vedr. Covid-19/Corona - mail nr. 404” til kommunerne. 
Antallet af mails siger alt om, hvor meget Covid-19 og deraf følgende nedlukninger, krav og begrænsninger har 
fyldt i de seneste to år. Denne gang var budskabet dog positivt – der er lysere tider på vej. Når Covid-19 fra på 
tirsdag ikke længere bliver anset for at være en samfundskritisk sygdom, siger vi farvel til langt de fleste 
restriktioner i samfundet. Det gør vi også i Norddjurs Kommune.  
 
I Norddjurs Kommune er der siden i går registreret 254 nye smittede, og for den seneste uge er tallet oppe på 
1244 nye smittede. Det giver et incidenstal på 3369,72. Selv om vi er en af de kommuner med mindst smitte, så 
må vi altså konstatere, at der i øjeblikket er udbredt smitte på tværs af sognegrænser og aldersgrupper.  
 
Det skal vi naturligvis tage hensyn til, når vi alle fra på tirsdag begynder at vende tilbage til fysisk fremmøde på 
arbejdspladserne. Der skal i den forbindelse opfordres til at indrette arbejdspladserne efter lokale 
smitteforhold og de fysiske forhold på den enkelte arbejdsplads. Der vil derfor lokalt være en drøftelse 
omkring, hvordan det konkret skal ske. Det er selvfølgelig fortsat hensigtsmæssigt at indrette sig, så det er 
muligt at holde afstand, vaske hænder og bruge håndsprit. Vi følger alle gældende retningslinjer. 
 
Gårsdagens udmelding fra statsministeren betyder også, at adgangen til at pålægge lønmodtagere forevisning 
af coronapas ophører fra på tirsdag. I organisationen vil vi desuden tillempe beredskabet, så det afspejler den 
kommende ophævelse af restriktionerne. Det vil ske smidigt og løbende og i forhold til den enkelte forvaltnings 
behov.  
 
KL har ligeledes bebudet, at der vil blive droslet ned for coronaberedskabet og dermed også de regelmæssige 
Covid-19-relaterede mails til kommunerne. Vi vil anlægge den samme tilgang, og det betyder, at der kun vil 
blive udsendt infomails om Covid-19 til organisationen, såfremt der sker noget ekstraordinært i den 
forbindelse. 



 
Der er ingen tvivl om, at Covid-19 vil blive ved med at sætte sit præg på hverdagen i en rum tid endnu. 
Medarbejdere og borgere vil fortsat blive ramt af smitte. Der vil stadig være opgaver, som vil være mere 
besværlige på grund af værnemidler og andre sikkerhedsforanstaltninger, for det er fortsat vigtigt, at vi passer 
på vores ældre og sårbare borgere.  
 
Jeg har været meget imponeret over, hvordan ledere og medarbejdere har håndteret situationen indtil nu og i 
fællesskab fået tingene til at hænge sammen. De erfaringer skal vi trække på, når alle nu igen kan vende tilbage 
på arbejdspladsen. Det er også vigtigt, at vi får samlet op på de erfaringer og den lærdom, som pandemien har 
givet os som organisation i forhold til både forebyggelse af smittespredning, nye og smartere arbejdsgange og 
mere fleksible måder at arbejde og samarbejde på. Det vil vi gøre, når vi kommer lidt længere hen på året. 
 
Lad os blive ved med at stå sammen og hjælpe hinanden med at komme helt i mål. 
 
Mvh. 
Christian Bertelsen 
Kommunaldirektør 
Norddjurs Kommune 
M. 2491 2436 
 

  


